
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 21 de febrer de 2022, de la directora 
general de Personal Docent, per la qual es declaren apro-
vats els llistats provisionals de persones admeses i exclo-
ses per a participar en el procediment selectiu d’ingrés 
i adquisició de noves especialitats en el cos de mestres. 
[2022/1544]

RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2022, de la directo-
ra general de Personal Docente, por la que se declaran 
aprobadas las listas provisionales de personas admitidas y 
excluidas para participar en el procedimiento selectivo de 
ingreso y adquisición de nuevas especialidades en el cuer-
po de maestros y maestras. [2022/1544]

De conformidad con lo dispuesto en la base 4 de la Orden 45/2021, 
de 28 de diciembre, de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte 
(DOGV 9253, 11 de enero), por la que se convocan procedimientos 
selectivos de ingreso y adquisición de nuevas especialidades en el cuer-
po de maestros, esta dirección general ha resuelto:

Primero
Declarar aprobadas las listas provisionales de personas aspirantes 

admitidas y excluidas para participar en los procedimientos selectivos 
para ingreso y para la adquisición de nuevas especialidades en el cuerpo 
docente de maestros convocado por Orden 45/2021, de 28 de diciem-
bre, de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, las cuales serán 
expuestas al público en la página web de esta conselleria (http://www.
ceice.gva.es/es/web/rrhh-educacion/oposiciones).

Segundo
En dichas listas constarán apellidos y nombre, cuatro dígitos del 

documento nacional de identidad o, en su caso, del documento acredi-
tativo de la identidad de las personas extranjeras residentes en territo-
rio español, procedimiento selectivo, turno y especialidad por los que 
participa, provincia de preferencia para realizar las pruebas, así como 
la causa de exclusión en el caso de las personas aspirantes excluidas.

Tercero
Las personas aspirantes excluidas y las que no figuren habiéndose 

inscrito en esta convocatoria dispondrán de un plazo de diez días hábi-
les, contados a partir del siguiente al de la publicación de esta resolu-
ción, para poder subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión 
o inadmisión. Asimismo, aquellas personas aspirantes que hayan detec-
tado errores en la consignación de sus datos personales podrán manifes-
tarlo en este mismo plazo. Las reclamaciones se dirigirán a la Dirección 
General de Personal Docente y se presentarán por vía telemática en 
la sede electrónica de la Generalitat Valenciana (http://sede.gva.es), 
o a través de la página web de la Conselleria de Educación, Cultura y 
Deporte (http://www.ceice.gva.es/es/web/rrhh-educacion/oposiciones).

Cuarto
Las reclamaciones presentadas serán aceptadas o denegadas por 

resolución expresa de la directora general de Personal Docente, por la 
que se declararán aprobadas las listas definitivas de personas admitidas 
y excluidas, que será publicada en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. Las listas serán expuestas al público en la página web de la 
Conselleria de Educación, Cultura y Deporte (http://www.ceice.gva.es/
es/web/rrhh-educacion/oposiciones).

València, 21 de febrero de 2022.– La directora general de Personal 
Docente: M. Ángeles Herranz Ábalos.

De conformitat amb el que disposa la base 4 de l’Ordre 45/2021, de 
28 de desembre, de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport (DOGV 
9253, d’11 de gener), per la qual es convoquen els procediments selec-
tius d’ingrés i adquisició de noves especialitats en el cos de mestres, 
aquesta direcció general ha resolt:

Primer
Declarar aprovades les llistes provisionals de persones aspirants 

admeses i excloses per a participar en els procediments selectius per a 
l’ingrés i per a l’adquisició de noves especialitats en el cos docent de 
mestres convocat per Ordre 45/2021, de 28 de desembre, de la Conse-
lleria d’Educació, Cultura i Esport, les quals seran exposades al públic 
en la pàgina web d’aquesta conselleria (http://www.ceice.gva.es/va/
web/rrhh-educacion/oposiciones).

Segon
En aquestes llistes constaran cognoms i nom, quatre dígits del docu-

ment nacional d’identitat o, si és el cas, del document acreditatiu de la 
identitat de les persones estrangeres residents en territori espanyol, el 
procediment selectiu, torn i especialitat pels quals participa, província 
de preferència per a realitzar les proves, així com la causa d’exclusió en 
el cas de les persones aspirants excloses.

Tercer
Les persones aspirants excloses i les que no hi figuren havent-se 

inscrit en la convocatòria disposaran d’un termini de deu dies hàbils, 
comptats a partir de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució, 
per a poder esmenar els defectes que hagen motivat la seua exclusió o 
inadmissió. Així mateix, aquelles persones aspirants que hagen detec-
tat errors en la consignació de les seues dades personals podran mani-
festar-ho en aquest mateix termini. Les reclamacions es dirigiran a la 
Direcció General de Personal Docent i es presentaran per via telemàtica 
en la seu electrònica de la Generalitat Valenciana (http://sede.gva.es), o 
a través de la pàgina web de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport 
(http://www.ceice.gva.es/va/web/rrhh-educacion/oposiciones).

Quart
Les reclamacions presentades seran acceptades o denegades per 

resolució expressa de la directora general de Personal Docent, per la 
qual es declararan aprovades les llistes definitives de persones adme-
ses i excloses, que serà publicada en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. Les llistes seran exposades al públic en la pàgina web de la 
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport (http://www.ceice.gva.es/va/
web/rrhh-educacion/oposiciones).

València, 21 de febrer de 2022.– La directora general de Personal 
Docent: M. Ángeles Herranz Ábalos.


		2022-02-25T14:41:12+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




